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MEXICO

ERNESTO ACEVEDO FERNANDEZ

Datos Generales

Nombre: ERNESTO ACEVEDO FERNANDEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 27 afios

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No
Definitivo
Facultad de Economia
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 31-03-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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ERNESTO ACEVEDO FERNANDEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (25.00%)

- Scopus : 1 (25.00%)

I:l WoS y Scopus: 1 (25.00%)
|:| Otras fuentes: 1 (25.00%)

1 Potential GDP and total factor ERNESTO ACEVEDO FERNANDEZ Economia 2009

productivity: Recessions and expansions Mexicana
in Mexico [PIB potencial y productividad

total de los factores Recesiones y

expansiones en México)]

2  Potential GDP and Total Factor ERNESTO ACEVEDO FERNANDEZ ECONOMIA 2009
Productivity: Recessions and Expansions MEXICANA-NUE
in Mexico VA EPOCA
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MEXICO

ERNESTO ACEVEDO FERNANDEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 3 (100.00%)

1 Economia Preventiva: um novo horizonte ERNESTO ACEVEDO Libro 2015 9786078088218
FERNANDEZ EUNICE Completo
HERRERA CUADRA

2 Economia Preventiva: un nuevo horizonte ERNESTO ACEVEDO Libro 2015 9786078088201
FERNANDEZ EUNICE Completo
HERRERA CUADRA

3 Preemptive Economics: New horizons ERNESTO ACEVEDO Libro 2015 9786078088195
FERNANDEZ EUNICE Completo
HERRERA CUADRA
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ERNESTO ACEVEDO FERNANDEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ERNESTO ACEVEDO FERNANDEZ
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MEXICO

ERNESTO ACEVEDO FERNANDEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

Determinantes de la Tesis de ERNESTO ACEVEDO Arcos Facultad de 2009
inversion extranjera Licenciatura FERNANDEZ, Olveraq, Economiaq,

directa en las entidades Joram

federativas de México, Pablo,

1994-2006 : andlisis de
conglomerados
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Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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ERNESTO ACEVEDO FERNANDEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
INTRODUCCION A ECONOMETRIA
INTRODUCCION A LA ECONOMETRIA
SERIES DE TIEMPO
ECO.CUAECONOMETRIA |
ECO.CUAECONOMETRIA |

SERIES DE TIEMPO

INTRODUCCION A LA ECONOMETRIA
INTRODUCCION A ECONOMETRIA
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
INTRODUCCION A ECONOMETRIA
INTRODUCCION A ECONOMETRIA
INTRODUCCION A LA ECONOMETRIA
SERIES DE TIEMPO
ECO.CUA.EECONOMETRIA |
ECO.CUAEECONOMETRIA |

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI

SERIES DE TIEMPO

INTRODUCCION A LA ECONOMETRIA
INTRODUCCION A ECONOMETRIA
INTRODUCCION A ECONOMETRIA
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA

Pagina 6/9
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Entidad

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Sild
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Alumnos Semestre

26
5
12
7
8
7
7
17
5
31
35
7

1
14
9
5
6

1

1
15
3

1
23
28

2011-1
2011-1
2011-1
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-2
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
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ERNESTO ACEVEDO FERNANDEZ

INTRODUCCION A ECONOMETRIA
INTRODUCCION A ECONOMETRIA
INTRODUCCION A LA ECONOMETRIA
SERIES DE TIEMPO

SERIES DE TIEMPO

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
ECO.CUA.EECONOMETRIA |

SERIES DE TIEMPO

INTRODUCCION A LA ECONOMETRIA
INTRODUCCION A ECONOMETRIA
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
INTRODUCCION A ECONOMETRIA
INTRODUCCION A LA TEORIA ECONOMICA
INTRODUCCION A ECONOMETRIA
INTRODUCCION A ECONOMETRIA
INTRODUCCION A LA ECONOMETRIA
ECO.CUAEECONOMETRIA |

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
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Facultad de Economia
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2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
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ERNESTO ACEVEDO FERNANDEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ERNESTO ACEVEDO FERNANDEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Miercoles, 21 de mayo de 2025



